16/11/2021 12:12 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67519 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0676/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNO DO
SERVIÇO DE TRANSPORTE NA
COMUNIDADE DO TAQUARIL.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de retorno imediato do serviço
da kombi, conhecido como “sobe e desce” na comunidade do Taquaril, distrito de Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

A comunidade não é atendida por nenhum serviço de transporte público, a não ser este da
kombi, e os moradores que não possuem meios próprios de transporte ficam muito
prejudicados.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 12:06:06 Data do Processo: 11/01/2021 - 20:33:3
Processo: 0676/202